
Emertimi dhe Forma ligjore

NIPT -i

Adresa e Selise

Data e krijimit

Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

"L & G ENERGY"sh.P.k

131819004G

Bulevardi Gieroi Fishta. Mbas ish NPv Ushatarake ,

Tirane.

19106t2013

PASQYRAT FINANCIARE

viti 2017

Financim, projektim, ndertim, r

( Ne zbatim te standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Pasqyra Financiare jane individuale

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

lndividuale

Nga

Deri

01.01.2017

31.12.2017

27t0212018

7



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET

LdndE e pard dhe materiale t6 konsumueshme

td ardhurat e konstatuara
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

nd nilsitd ekonomike ku ka interesa pi'

td huadhlnies nd njdsitd ekonomike ku ka interesa

i i ndnshkruar i

AKTIVE TOTALE



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2017 2016

) Detyrime afatshkurtra: 13 1,744,989 1,345,795

1 Tituit e huamarries 13.1

2 Detvrime ndai institucioneve td kredisd 13.2

3 Ark1time nE avancd Pdr Porosi 13.3

4 Td pasueshme pdr aktivitetin e shfrytq!4!! 13.4 900,000 900,000

5 Ddftesa td paqueshme 13.5

6 Td pagueshme ndai ni1sive ekortprnrkg l:!9rt!s3!!Pi! 13.6

7 i6 pagueshme ndai ni1sive ekonomike ku ka interesa pies1marr€se 13.7

8 Te paqueshme ndai punoni\sve dhe sigurimeve shoqdrore/shdndetsore 13.8 34,704 25,674

9 Td pagueshme pdr detyrirygllalirnpre 13.9 0 0

10 Te tiera td pagueshme 13.10 810,285 420,121

> Td paqueshme pdr shpenzime td konstatuara 14

> Te ardhura td shtyra 15

) Provizione 16

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 1,744,989 1,345,795

) Detvrime afatqiata: 17 0 0

1 Tituit e huamarries 17.1

2 Detvrime ndai institucioneve td kredisd 17.2

3 Arkdtimet nd avancd Pdr Porosi 17.3

4 Td paqueshme pdr aktivitetin e shfryt|tzimit 17.4

5 D1ftesat€ pagueshme 17.5

6 Td pagueshme ndaj nieAue ekonomike bren 17.6

7 Td paqueshme ndai njdsive ekonomike ku ka interesa p 17.7

8 T€ tiera t€ paQueshme 17.8

) fe paqueshme pdr shpenzi4ele&lElglgra 18

> Td ardhura td shtyra 19

) Provizione: 20 0 0

1 Provizione pdr pensionet 20.1

2 Provizione td tiera 20.2

) Detvrime tatimore td shtYra 21

Totali i Detyrimeve afatgjata C 0

DETYRIMET TOTALE 1,744,989 1,345,795

) Kapitalidhe Rezervat 22

) Kapitali i Ndnshkruar 23 10,000 10,000

) Primi i lidhur me kaPitalin 24

) Rezerva rivlerEsimi 25

) Rezerva td tjera 26 0 0

1 Rezerva ligiore 26.1

2 Rezerva statutore 26.2

3 Rezerva td tiera 26.3

) Fitimi i pashpdrndar6 27 -455.302 -154,063

Fitim/Humbjae Vitit 28 -399,606 -301,239

Totali i Kapitalit -844,908 -445,302

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 900,081 900,493

l

-1
-I
-I

--1

-.
_l

-.

-1

--1
--1
--.1



. Pasqyra e Performanc6s
(Pasqyra e t6 ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - shpenzimet e shfryt1zimit t6 klasifikuara sipas natyras

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 20'16

Td ardhura nga aktiviteti i shfrytEzimit 29

ffi e produkteve te gatshme dhe prodhi 30

Puna e kryer nqa ni6sia ekonomike dhe e kapitalizuar JI

TE ardhura td tiera tE shfrytdzimit 32

Ldnda e pard dhe materiale tE konsumueshme JJ 0 0

I Lenda e par€ dhe materiale rc ko1Yrnleqlrne JJ. I

2 Td tiera shpenzime 55.2

Shoenzime td personelit 34 -326,760 -231,066

1 Paaa dhe shp,Erblime 34.1 -280,000 -198,000

TShpenz'tme te sigurimevp shoqerore/shende 34.2 -46,760 -33,066
nqa shpenzimet pdr pensionet)

Zhvler6simi i aktiveve afatgjata nq!94919 35

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36

Shpenzime td tiera shfryt6zimi JI -72.846 -70,173

Td ardhura td tjera 38

1
@mike ku ka interesa piesemarrese @araqitur
veQmas tO ardhurat nSa qJesite ekonomike

38.1

@et dhe huat€ e tiera piesd e aktiveve afatgiatat (paraqitur veQmas tE ardhurat nga niesit
38.2

ffine G ardhura td tiera td ngiashme (paraqitur

vecmas td ardhurat nga niesirc ekonomike brqlle S!!p!!)-
38.3

ffi dhe investimeve financiare td mbajtura si

aktive afatshkurtra
39

Shoenzime financiare 40 0 0

^ Snpenzne nWesi dhe shpenzime td ngiashme (paraqitur veQmas

' shoenzimet plr t'u paquar tek niesiE ekonomike bre049St!pl!)-
40.1

2 Shpenzime td tiera financiare 40.2

Diaca a filimiflhrrml.iac nde niaqiimarrief 41

fatimif 42 -399,606 -301,239

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
/a 0 0

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1

2 Shpenzimi i tatim tttimttlg;lly1z 43.2

3 Plesa e tatim fitimit td piesgrnp1lgyg 43.3

Fitimi/Humbia e vitit 44 -399,606 -301,239

Fitimi/Humbia pdr: 45

Pronardt e nldsisd ekonomike m6md 45.1

I nteresat io-kontrol I u e se 45.2

Pasqvra e td Ardhurave Giithep6rfshirdse

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016

Fitimi/Humbia e vitit 46 -399,606 -301,239

Te ardhura td tjera Sjitheperfshirese per vitin: 46.1
46.2

Dferencat (-/-) nqa rivlerdsimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3

ffiivet financiare te mbajtM 46.4

piesa e te arOtrurave gjithdperfshir6se nga pjesdmarrjet 46.5

i +a o..ll-*o,ro fa fior2 niithAnerfshirdse o6r vitin 47 0 0

Totali 48 -399.606 -30'1,239

Iotali i te ardhurave/humbjeve Sjitheperfs![9!9 i9! 49

Pranarcf p nrrisrsri ckonomike mdmd 49.1

I ntere sat io-kontrol I ue se 49.2

Administrator
Gentian Prifti
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017 2016

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur n6) aktivitetin e shfryt6zimit
Fitim/Humbjaevitit -399,606 -301,239

Rreg u I I i met p€ r sh pe nzi m et iomonetare :

S h pe nzi met fi n a n c i a re jom on eta re ,

Shpenzimet pdr tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amoftizimi 0 0

Zhvlerdsimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i p1rfshird n6 aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet nd aktivet dhe detvrimet e shfrytdzimit:

Rdnie/(rritje) nd td drejtat e arkdtueshme dhe td tjera 0 0

R€n ie/( rritie) nd inventard 0 0

Rritje/(rdnie) nE detyrimet e pagueshme 399,1 94 301,732

Rritje/(rdnie) nd detyrime pdr punonjdsit

Mjete monetare neto nga/(p6rdorur nd) aktivitetin e shfryt6zimit -412 493

Fluksi i Mieteve Monetare nqa/(p6rdorur n6) aktivitetin e investimit

Para neto td p€rdorura p6r blerjen e filialeve

Para neto td arkdtuara nga shitja e filialeve

Pagesa pdr blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Ark1time nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pdr blerien e investimeve td tiera

Arkdtime nga shitja e investimeve td tjera

Divident€ td arkdtuar

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur nd)aktivitetin e investimit 0 0

Fluksi i Mjeteve Monetare nqa/(pdrdorur nd) aktivitetin e financimit
Arkdtime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkdtime nga emetimi i aksioneve td pdrdorura si kolateral

Hua td arkdtuara

Pagesa e kostove td transaksionit qd lidhen me kreditd dhe huatd

Riblerje e aksioneve td veta

Pagesa e aksioneve td pdrdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesd e detyrimeve td qirasd financiare

lnteres ipaguar

Dividendd td paguar

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e financimit 0 0

Rritje/(renie) neto nd mjete monetare dhe ekuivalent6 t6 mjeteve monetare 412 493

Mjete monetare dhe ekuivalentd td mjeteve monetare mE 1 janar 201 493 0

Efekti i luhatjeve td kursit t6 k€mbimit tE mjeteve monetare

Miete monetare dhe ekuivalentd t6 mieteve monetare m6 31 dhjetor 2015 81 493

Administrator
Gentian Prifti
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Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto
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Pozicioni financiar m€ 3l dhjetor 2013 10,000 10.000

Efekti i ndryshirneve n€ politikat kontabel 0
Pozicioni financiar i rideklaruar mts I janar
2014 10,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000

Ti ardhura totale gjith6p€rfshir6se ptsr vitin: 0
Fitimi/Humbiaevitit 0 -17.100 -17,100
Td ardhura td tiera eiith€pErfshirdse: 0

Totali i tE ardhura giith€perfshirise p€r vitin: 0

Transaksionet me pronaret e njisisi
ekonomike tE njohura direkt n€ kapital: 0

Emetimi i kapitalit te n€nshkruar 0 0
Dividende te Dasuar 0
Totali i transaksioneve me pronarEt e njesise
ekonomike 0

Pozicioni financiar i rideklaruar m€ 31
dhietor 2014

10,000 0 0 0 0 0 0 17,100 0 0 -7,100

Pozicioni financiar i rideklaruar m€ 1 janar
2015 10,000 0 0 0 0 0 17,100 0 0 0 -7,100

Totali i t€ ardhura giithipErfshirdse p€r vitin: 0

Fitimi/Humbjaevitit -136,963 I 36-g6i
16 ardhura te tiera qiithEtrerfshir€se: 0

TE ardhura totale gjith€pirfshir6se p€r vitin: 0

Transaksionet me pronar6t e njEsis€
ekonomikg ti njohura direkt nE kapital: 0

Emetimi i kapitalit te nenshkruar 0
Dividend€ te Dasuar 0
Totali i transaksioneve me pronar6t e nj€sise
ekonomike 0

Pozicioni financiar mE 31 dh.ietor 2015 10,000 0 0 0 0 0 -1 7,100 -136,963 0 0 -144,063

Pozicioni financiar i rideklaruar mC I janar
2016 10,000 0 0 0 0 0 -15,1,063 0 0 0 -144,063

Iotali i t€ ardhura giith6p€rfshirise pir vitin: 0

Fitimi/Humbiaevitit -301,239 -301,239
TE ardhura ti tiera siithEp€rfshir€se: 0

TE ardhura totale giith6p8rfshir6se pdr vitin: 0

Transaksionet me pronarEt e njEsis€
ekonomike t€ niohura direkt nE kapital: 0

Emetimi i kapitalit te nenshkruar 0
Dividend6 t€ pasuar 0
Totali i transaksioneve me pronar0t e nj0sisE
ekonomike 0

Pozicioni financiar mi 3l dhjetor 2016 10,000 0 0 0 0 0 -154,063 -301,239 0 0 -415,302
Pozicioni linanciar i rideklaruar m0 I janar
2017

10,000 0 0 0 0 0 -455,302 0 0 0 -445,302

Totali i tE ardhura giith6pdrfshirdse p€r vitin: 0
Fitimi /Humbiaevitit -399,606 -399.606
T€ ardhura tts tiera eiith0n€rfshir0se: 0

T€ ardhura totale giitheperfshir€se p€r vitin: 0

Transaksionet me pronardt e njEsisd

ekonomike t€ njohura direkt n€ kapital: 0

Emetimi i kapitalit te nenshkruar 0
Dividend€ te Dasuar 0
Iotali i transaksioneve me pronaret e nj€sis6
ekonomike 0

Pozicioni financiar mE 31 dhjetor 2017 10,000 0 0 0 0 0 -455,302 -399,606 0 0 -844,908

-



SHENIMET SPJEGUESE

Al lnformacion i P6rsiithshdm

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dl29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri tontaOei i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)

3BazaepergatitjessePF:Mbibazenekonceptittematerialitetit.(SSK1'1-3)
4 Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

l.Parimiinjesiseekonomike:mbannellogariteesajaktivet,detyrimetdhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar

duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj'

i. Kompensimi: midis njl aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK'

4.KuptushmeriaePasqyraveFinanciareeshterealizuarnemaseneploteperte
qene te qarta dire te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te

mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tii Pasqyrat Financiare

jane hartuar vetem per zera materiale.

6.BesushmeriaperhartiminePasqyraveFinanciareeshteesiguruarpasinukka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen.ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnie influencim te qellimshem

-Pariminematurisepaoptimizemteteperuar,panenembivleresimteqel|imshem
.Parimineplotesisedukeparaqiturnjepamjeteverteteetedrejtete.PF.
-Parimineqendrushmerisepertemosndryshuarpolitikatemetodatkontabel
.PariminekrahaSuShmerisedukesiguruar.krahasiminmidisdyperiudhave'

A ll Politikat kontab6l

per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,

dalje e pare.(SKK 4: )
VleresimifillestarinjeelementiteAAMqeplotesonkriteretpernjohjesiaktivnebilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )

. Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga rje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesit) eshte metoda e kaiitatizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit'(SKK 5: )

Per vleresimi i mepaseshem iMM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar' (SKK 5; )

Perllogaritjen"",o,ti,i,itt"AAM(SKK5:)njesiajoneekonomike.kapercaktuarsimetode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat

e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 o/o te vleftes se mbetur'

- Kompjutera e sisteme informacioni me25% te vleftes se mbetur

- Te gjitha MM te tjera me 20 o/o te vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amo(izimit te MJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar

si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit'

I AKTIVET AFATSHKURTERA

1 Aktivet monetare

a

Dhdnia e shdnimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar

Plotesimiitedhenavet6kesajpjeseduhettebdhetsipask6rkesavedhestrukturesstandartete
2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te iete :

a) In{omacion i pergjithsem dhe politikat kontabel

b)Shdnimet qe shpjegojne zerat e ndryshem td pasqyrave financiare

E

81



2.1

2

2.3

2 lnvestime

Ne titui pronesie rc ni1sive ekonomike brenda grupit

Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta
Shoqeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana lone

Te tjera Financiare' 
Shoqeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

3 T6 dreita tA ark6tueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime

> Fatura te pa likuiduara nen nje vit
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
> Zhvleresimi ite drejtave dhe detyrimeve

tnventari i klienteve bashkanqiitur

3.1

3.2

J.J

3.4

Nga njeslG ekonomike brenda gruPit- 
sioqeria nuk ka te drerta dhe detyrimendai niesive ekonomike brenda grupit

Nga njesi6 ekonomike ku ka interesa piesernarrdse
- 

st oqeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njdsive ekonomike me interesa pjesdmarrese

3.5

Te tjera
T€ drejta pdr t'u arketuar nga proceset gjyqesore

Parapagime te dhena
Tatim mbi te ardhurat personale (teprica debitore)

Tatime te tjera per punonjesit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore)
Shteti- TVSH Pdr tu marrd

Te tjera tatime p6r t'u paguar dhe per t'u kthyer

Tatimi nE burim (teprica debitore)

Td drejta dhe deiyrime ndaj ortakeve dhe aksioner6ve (teprtica debitore)

Te drejta per t'u arketuar nga shitjet e letrave me vlere.

Qera financiare (kur 6sht6 afatshkurt€r dhe ka tepric6 debitore)

Debitord te tjere, kreditore td tjerd (teprica debitore)

Llogari te pdrkohshme ose ne pritje (teprice debitore)

inr"feresim itE drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per gdo ze si me siper)

Kapital i nenshkruar gjithsej

Kapital i ndnshkruar i Paguar

lnventar6t
Lende e pare dhe mateiale te konsumueshme

Materiale ndihmds
Ldnde djegese
PjesE nd6rrimi
Materiale ambalazhimi
Materiale te tiera
lnventari i imdt dhe ambalazhet
Zhvler6simi i materialeve te Para
Zhvlerdsimi i materialeve td tjera

lnventaret analitike bashkanqiitur

Prodhime ne proces dhe giysdmprodukte

Prodhimi ne Proces
Punime ne proces

Shdrbime ne Proces
Zhvlerdsimi iprodhimeve ne proces

lnventaret analitike bashkanqiitur (kur ka)

Produkte rc gatshme
Produkte te ndermjet6m
Produkte tra gatshem
NEnprodukte dhe produkte mbeturine
Zhvleresimi i produkteve te gatshem

lnventaret analitike bashkanqiitur

Mallra
Mallra

t
4. I

4.2

4.3

4.4



lnventari mallrave bashkanqiitur

Aktive Biologjike (Gje e gjale ne ritje e majmei)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne rritje

lnventaret analitike bashkanqiitur

AAGJM b mbajtura per shitje
AAGJM tE mbajtura pdr shitje

lnventari bashkanqiitur

Parapagime per inventar
Materiale td para
Materiale td tjera
Produkte te gatshem
Mallra ( dhe produkte) pdr shitje
GjE e gjalld

lnventaret analitike bashkanqiitur

Shpenzime tE shtvra
Furnitord p6r shdrbime (teprica debitore)
Shpenzime te periudhave tB ardhme

T6 arkdtueshme nqa t6 ardhurat e konstatuara
lnteresa aktive te llogaritura
Td ardhura t6 llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare
Tituj pronesie ne njesrte ekonomike brenda grupit
Aksione td shoqerive te kontrolluara
Zhvleresimi Aksione t6 shoqerive te kontrolluara
Aksione tE shoq6rive td lidhura
Zhvleresimi Aksione tE shoq6rive td lidhura

Tituj td huadhenles rle n/ds,Te ekonomike brenda grupit
Huadh6nie afatgjate ne njdsitd ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi HuadhEnie afatgjatd ne njdsit6 ekonomlke brenda grupit

Tituj prondsie ne njdsfte ekonomike ku ka interesa piesemarrese
Aksione td shoqdrive ku ka interesa pjes6marrdse ,

Zhvleresimi Aksione te shoqerive ku ka interesa pjesemarrdse

Tituj te huadhenies ne niasfte ekonomike ku ka interesa pjesemandse
Huadhdnie afatgjate nd nj6sitd ekonomike ku ka interesa pjesemarrdse

4.7

5

c
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Z
7.1
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Zhvleresimi Huadhdnie afatgjate ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesdmarrdse

Tituj E tjere E mbajtur si aktive afatgjata
Aksione t6 tjera dhe letra me vlerd
Zhvleresimi Aksione td tjera dhe letra me vlerd

Tituj t€ tjere td huadhdnies
Te drejta td tjera afatgjatd
Te drejta dhe detyrime ndaj pjesetareve te rcre te grupit
Te drejta dhe detyrime ndaj ortak6ve dhe aksionerdve
Zhvleresimi Td drejta tA tjera afatgjate
Zhvleresimi TE drejta dhe detyrime ndaj pjesetareve te tjere td grupit
Zhvleresimi Td drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve

Aktive materiale
Toka dhe ndaftesa
lmpiante dhe makineri
Td tjera lnstalime dhe pajisje
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

8.1

8

8

Nr Emertimi
Viti raportues Viti paraardhes

Vlera Amortizimi Vl.mbetur Vlera Amortizimi Vl.mbetur
Toka e nddrtesa

lmpiante e makineri

Te tiera lns. paiisie 900.00( 900,00( 900,00( 900,00(

Shuma 900,00( 900,00( 900,00( 900,00(

4.5

4.6

7.3

7.5



1 Autoveture AA 003 FB 900,000

Aktivet e blera gjate vitit
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shoqerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontroilit efektiv (SKK 1; 17,.18,79,80) gjate vitit

lnventaret analitike bashkanqiitur

9 Ativet bioloqiike
> Gjedhe
> Te ieshta
> Te dhirta
> Derra
> Pula

10 Aktive io materiale
> Koncesione

Koncesione me vleren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerdsimi)

> Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta.licenca.marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

> Emri i mire
Emri i mire me vlere fillestare
Emri i mire (amortizimi)
Emri i mire (zhvleresimi)

> Parapagime per AAJM
Furnito16 p6r aktive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shtvra
Tatime te shtyra (teprica debitore)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paquar

III DETYRIMET DHE KAPITALI

13 Detvrime afatshkurtra:
13.1 Titujt e huamarrjes

> Huamarrjeafatshkurtra
> Premtim pagesa t6 pagueshme pdr hua afatshkurtdr
> Detyrime per blerjet e letrave me vler6
> Hua te marra
> Letra me vlere t6 borxhit, t6 emetuara
> Derivatdt dhe instrumentet financiare

13.2 Detyrime ndaj institucioneve t6 kredise
> Qera financiare

Analiza e blerjeve me qira financiare
> Huamarrje afatshkurtra nga Bankat

Banka 1

Banka 2
Banka 3

> Llogari bankare t6 zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1

Banka 2
Banka 3

> Hua t6 marra
> K6sti i llogarituri huas p6rt'u paguarnd 12 muajte ardheshem

13.3 Arkeilme ne avancd per porosi
> Parapagime t6 marra

13.4 Td pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
> Furnitore p6r mallra, produkte e sh6rbime

lnventari i Furnitoreve bashkanqiitur
> Debitord td tjer6, kreditord t6 tjere

lnventari i debitoreve te tiere bashkanqiitur

13.5 Deftesa b pagueshme
> Premtim pagesa te pagueshm per furnizime
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13.6

lJ_/

13.8

13.9

13.10

17.2

17.5

17.6

17.7

17.8

Te pagueshme ndaj njdsive ekonomike brenda grupit
Td drejta / detyrime ndaj pjesdtardve te tjere td grupit

Te pagueshme ndaj njdsive ekonomike ku ka interesa pjesdmarrese
TA drejta detyrime ndaj njdsive ekonomike me interesa pjesemarrdse

T6 pagueshme ndaj punonjesve dhe siguimeve shoqerore/shdndetsore
Paga dhe shp6rblime
Paradhdnie pdr punonjdsit
Sigurime shoqerore dhe shdndetsore
Organizma td tjera shoq6rore
Detyrime t6 tjera

Te pagueshme per detyrimet tatimore
Akciza
Tatim mbi td ardhurat personale
Tatime td tjera pdr punonjesit
Tatim mbi fltimin
Shteti- TVSh per t'u paguar
Td tjera tatime pet'u paguar dhe pdr t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime td shtyra (teprica kreditore)
Tatimi nd burim

Te tjera b pagueshme
Td dre.ita dhe detyrime ndaj ortakdve dhe pronardve
Dividendd per t'u paguar

14 TE paqueshme pdr shpenzime tE konstatuara
> Shpenzime td llogaritura
> lnteresa t6 llogaritur

15 TE ardhura tE shtvra
> Grante afatshkurtera
> TE ardhura td periudhave td ardhme

16 Provizione
> Provizione afatshkurtera

17 Detvrime afatqiata:
Titujt e huamanies

> Huamarrje afatgjata
> Premtim pagesa te pagueshme per hua afatgjata
> Detyrime per blerjet e letrave me vlere afatgjata
> Hua td marra
> Letra me vlerd te borxhit, tE emetuara
> Derivatet dhe instrumentet financiare 

:.,,

Detyime ndaj institucioneve td kredise
> Qera financiare

Analiza e blerjeve me qira financiare
> Huamanje afatgjata nga Bankat

Banka 1

Banka 2
Banka 3

Hua t6 marra

Arketimet nA avance per porosi
Parapagime td marra

Te pagueshme per aktivitetin e shfrfiezimit
Furnitore pdr mallra, produkte e sherbime mbi nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkangiitur
> Debitord td tjerd, kreditore te tjere mbi nje vit

lnventari i debitoreve te tiere bashkanqiitur

Ddftesa E pagueshme
Premtim pagesa te pagueshm per furnizime mbi nje vit

Td pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
Te drejta / detyrime ndaj pjesetareve te tjerd te grupit mbi nje vit

T€ pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
T6 drejta detyrime ndaj nj6sive ekonomike me interesa pjes6marr6se

T6 tjera td pagueshme
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe pronareve mbi nje vit

810185

17.1

17.3

17.4
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20.1
20.2

18 TO paqueshme per shpenzime te konstatuara

19 fg ardhura tE shtvra
20 Provizione:

Provizione Per Pensionet
Provizione ta tiera

21 Detvrime tatimore te shtvra

2a Kapitali dhe Rezervat
23 KaPitali i N6nshkruar
24 Primi i lidhur me kaPitalin
25 Rezerva rivler6simi
26 Rezerva t6 tiera

Rezerva ligiore
Rezerva statutore
Rezerva E tiera

27 Fitimi i PashP6rndar6
28 Fitim / Humbia e Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat Perbehen
r Nga shitja e sherbimeve per studim tregu
. Nga kursi I kembimit

Shpenzimet Perbehen nga
r ShPenzime bankare

e Shpenzime Paga
Shpenzime sigurime

Shpenzime taksa bashkie

Shpenzime g.ioba

10 Fitimi (Humbia) e vitit financiar

r Fitimi iushtrimit
r ShPenzime te Pa zbriteshme
. Fitimi Para tatimit
r Tatimi mbi fitimin

Ne shPenzimet e pazbriteshme perfshihen zerat e meposhtem:

> Gjoba 184

> Shpenzime per paga te paguara cash 227328

Analizq dhe rakordimi i berieve

26.1
26.2
26.3

0

399.606

5,662

280,000

46,760

67,000

184

-399,606

---- -17rW

227512

tvsh e me tvsh te Pa zbriteshme

Shuma e blerjeve te raportuara me FDP

Shuma(1+2-2a

)t brenda vendlt

3

7

Noa kio
Minus

\ktiva Afat Giata Materiale :::1

2 Shtesa e qiendieve te magazlnes

Referenca
il.o.rime oer oeriudhat e ardheshme

Minus
Minus
Minus

4

h

acimi i oiendies se maqazlnes
Totali ne shPenzime

399,60€

1

2 Lpenzime te tjera
-;Gh*r'zirne te raDortuara ne librin e blerjeve

399,606

3

4 -b) 
Shp""lme te pa trpo4gqg-!ej!!!

-31



xur.trirni Shrm a (+2-2a\ - Totalin ne shpenzime = 0

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda lndirekte

Ne fluksin monetar kane ndikuar

Pozitivisht :

dhe Negativisht :

Pasqyra e Ndryshimeve ne KaPital

Lloqarite iashte bilancit

c Sh6nime tE tiera shPieqeuse

Ngjarjetendodhurapasdatessebilancitpertecilatbehenrregullimeapongjarjete
ndodh-ura'pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka'

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka'

Per Dreitimin e Niesise Ekonomike

tritihi nqrl lrfimil -399,60€

Amnrtizimin

ffieve,pertu paguar 399,'194

Shuma e Faktoreve me influence Pozitive -412

e Faktoreve me influence Negative

a

a

Eitimi rhrrmhia) neto e vitit financiar 3U,23e

Eitimi oe bartet ne vitin e ardheshem -301,239

a a e kapitalit aksioner -301 ,239

a Rivleresime

( Gentign Prifti)

7
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